«в регистр»
[image: image1.png]PN

ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 30 августа 2011 года                                                                                                                  № 86
О внесении изменений в Положение о порядке
принятия решений об установлении тарифов
на услуги муниципальных предприятий и
учреждений на территории города Югорска

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ                «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
 ДУМА  ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в  Положение о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории города Югорска, утвержденное решением Думы города Югорска от 26.05.2009 № 51 следующие изменения:
1.1. Раздел 2 «Основные принципы установления тарифов» изложить в следующей редакции:
«2. Основные принципы установления тарифов
2.1. Основными принципами при установлении тарифов являются:

- достижение баланса экономических интересов Исполнителя и потребителя услуг;

- доступность услуг для потребителя и защита их интересов;

- определение экономической обоснованности планируемой (расчетной) себестоимости при расчете и установлении тарифов;

- открытость информации о тарифах и о порядке их установления;

- определение необходимого размера  прибыли при расчете и установлении тарифов.»;
1.2. Пункт 4.5 раздела 4 «Условия оказания услуг» изложить в следующей редакции:

«4.5. Контроль за соблюдением Исполнителем условий оказания услуг, установленных настоящим Положением, осуществляет управление экономической политики администрации города Югорска.»;
1.3. Раздел 5 «Основания для рассмотрения и установления тарифов» изложить в следующей редакции:

«5. Основания для рассмотрения и установления тарифов
5.1. Основаниями для рассмотрения и установления тарифов являются:
5.1.1. Изменение более чем на 5% суммарных расходов на оказание услуг, по сравнению с расходами, принятыми при установлении действующих тарифов;
5.1.2. Изменение нормативных правовых актов, регулирующих вопросы установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений.»;

1.4. В разделе 7 «Порядок рассмотрения и установления тарифов»:
1.4.1. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Исполнитель направляет в управление экономической политики администрации города Югорска, не менее чем за месяц до предполагаемого ввода, расчет тарифов, согласованный с главным распорядителем бюджетных средств (для муниципальных учреждений), с Департаментом муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска (для муниципальных  унитарных предприятий), с приложением обосновывающих материалов, перечень которых устанавливается постановлением администрации города Югорска.»;

1.4.2. Пункт 7.4  изложить в следующей редакции:
 «7.4. По результатам рассмотрения  предоставленных материалов управление  экономической политики администрации города Югорска подготавливает проект постановления администрации города Югорска об установлении  тарифов или  мотивированное заключение об отказе в установлении тарифов,  с обязательным уведомлением  Исполнителя.»;

1.4.3. Подпункт 7.5.5  пункта 7.5  исключить.
2. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования  в газете «Югорский вестник».

Глава города Югорска                                                                                                    Р.З. Салахов

«30» августа 2011 года
  (дата подписания)
PAGE